
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 606 
 с углубленным изучением английского языка Пушкинского района Санкт-Петербурга  

 имени Героя Российской Федерации К.Ю.Сомова 
 

  
 

П Р И К А З № 01  
 

 «О проведении Всероссийских проверочных работ» От  09 января 2024 года 
 

В соответствии с  Приказом Рособрнадзора №2160  от 21.12.2023 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,  11-х классах. 
2. Назначить ответственными за проведение ВПР Бусенко О.А., Ретц С. Б., Цвегун Ю.Н.. заместителей директора по УВР,  

3. Бусенко О. А.,  Ретц С. Б., Цвегун Ю.Н.:  
• обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логинов и паролей доступа в личный кабинет общеобразовательной 
организации, заполнение формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных материалов; 

• внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в дни проведения ВПР; 
• организовать  проведение ВПР: 

ü - скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до 
начала ВПР. 

ü - получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен за 1,5 часа до начала ВПР.   
ü - скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы. 
ü -  распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода;  
ü - организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (произвольно из имеющихся). В процессе проведения работы 

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 
отведенное поле на каждой странице работы. 

ü - по окончании проведения работы собрать все комплекты. 
ü - в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. 
ü - организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по 

соответствующему предмету. 
ü - заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора результатов выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды 
участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

ü - загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 
3. Назначить даты проведения ВПР: организаторов проведения ВПР, закрепив за ними следующие кабинеты: 
 

 Дата Предмет  Кл
асс 

Время работы/мин. 
№ урока 

№ 
кабин

ета 

Основной 
организатор 

Организатор 

1 .04.2024 Русский язык (1 
часть) 
 

4а 45 мин., 2-й урок 219 Сыльвестер Е. Ю. Маслова Ю. В. 
4б 45 мин., 2-й урок 223 Руссу Е. Н. Акулова М. В. 
4в 45 мин., 2-й урок 224 Ретц С. Б. Гогия Э. И. 

2 04.2024 Русский язык (2 
часть) 

4а 45 мин., 2-й урок 219 Сыльвестер Е. Ю. Прокофьева А. З. 
4б 45 мин., 2-й урок 223 Руссу Е. Н. Москвина О. Н. 
4в 45 мин., 2-й урок 224 Ретц С. Б. Кравченко Н. Н 

3 04.2024 Математика  4а 45 мин., 2-й урок 219 Сыльвестер Е. Ю. Смирнова Э. В. 
4б 45 мин., 2-й урок 223 Руссу Е. Н. Маслова Ю. В. 
4в 45 мин., 2-й урок 224 Ретц С. Б. Кузнецов А. А. 

4 04.2024 Окружающий мир 4а 45 мин., 2-й урок 219 Сыльвестер Е. Ю. Гогия Э. И. 
4б 45 мин., 2-й урок 223 Руссу Е. Н. Кравченко Н. Н 
4в 45 мин., 2-й урок 224 Ретц С. Б. Федорова И. А. 

5 02.04.2024 Русский язык  5а 60 мин, 2 урок 323 Ушакова Т.В.  
5б 60 мин, 1 урок 317 Межонова Г.М.  
5в 60 мин, 3 урок 323 Ушакова Т.В.  

6 04.04.2024 Математика  5а 45 мин, 2 урок 320 Субеева Р.А.  
5б 45 мин, 3 урок 320 Субеева Р.А.  
5в 45 мин, 3 урок 101 Ефремова Л.В.  

7 10.04.2024 История 5а 45 мин, 3 урок  117 Степанова М.А.  
5б 45 мин, 3 урок 320 Субеева Р.А.  
5в 45 мин, 4 урок 316 Солод Ю.А.  

8 12.04.2024 Биология 5а 45 мин, 2 урок 116 Ефимова О.А,  
5б 45 мин, 4 урок 317 Межонова Г.М.  
5в 45 мин, 2 урок 120 Макарова Е.Н.  

9 04.04.2024 Русский язык  6а 90 мин, 2-3 уроки 201 Салтанова Т.В.  

6б 90 мин, 2-3 уроки 103 Пальмина О.С.  

6в 90 мин, 3-4 уроки 201 Коснырева Т.В.  



10 05.04.2024 Биология,  
География, История, 
Обществознание (на 
основе случайного 
выбора) 

6а  60 мин, 1урок 317 Межонова Г.М.  
6б  60 мин, 2 урок 119 Скрипникова Т.В.  
6в  60 мин, 3 урок 119 Скрипникова Т.В.  

11 09.04.2024 Математика  6а 60 мин, , 3 урок 201 Салтанова Т.В.  

6б 60 мин, 3 урок 117 Степанова М.А.  

6в 60 мин, 2 урок 120 Маркевич Г.М.  

12 10.04.2024 Биология,  
География, История, 
Обществознание (на 
основе случайного 
выбора) 

6а  60 мин, 2урок 317 Межонова Г.М.  

6б  60 мин, 2 урок 120 Маркевич Г.М. Черных Е.А. 

6в  60 мин, 3 урок 201 Коснырева Т.В.  

13 10.04.2023 Русский язык 7а 90 мин, 3-4урок 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 
7б 90 мин, 1-2 уроки 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 
7в 90 мин, 5-6 урок 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 

14 16.04.2023 Биология, История,  
Обществознание, 
Физика, География 
(на основе 
случайного выбора) 

7а  45 мин, 2 урок 304 Графская Л.Р.  

7б  45 мин, 1 урок 304 Графская Л.Р.  

7в  45 мин, 3 урок 304 Графская Л.Р.  

15 18.04.2023 Биология, История,  
Обществознание, 
Физика, География 
(на основе 
случайного выбора) 

7а  45 мин, 1 урок 316 Солод Ю.А.  

7б  45 мин, 3 урок 316 Солод Ю.А.  

7в  45 мин, 5урок 316 Солод Ю.А.  

16 24.04.2023 Математика 7а 90 мин, 3-4урок 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 

7б 90 мин, 1-2 уроки 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 

7в 90 мин, 5-6 урок 314 Прохорова Л.Н. Наумчик Н.В. 

17 04.04.2023 Математика 8а 90 мин,5-6 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 

8б 90 мин,3-4 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 

8в 90 мин,1-2 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 

18 09.04.2024 История, Биология,  
География,  Физика, 
Химия, 
Обществознание (на 
основе случайного 
выбора) 

8а 60 мин, 5 урок 318 Румянцева Г.В.  

8б 60 мин, 4 урок 318 Румянцева Г.В.  

8в 60 мин, 2 урок 318 Румянцева Г.В.  

19 17.04.2024 История, Биология,  
География,  Физика, 
Химия, 
Обществознание (на 
основе случайного 
выбора) 

8а 60 мин, 5 урок  304 Графская Л.Р.  

8б 60 мин, 3 урок 304 Графская Л.Р.  

8в 60 мин, 4 урок 304 Графская Л.Р.  

20 25.04.2024 Русский язык 8а 90 мин,3-4 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 
8б 90 мин,1-2 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 
8в 90 мин,5-6 урок 314 Рыжкова Т.Л. Наумчик Н.В. 

21 05.03.2024 История 11а 90 мин, 1-2 ур 102 Полякова Н.А.  

11б 90 мин, 3-4 ур 317 Межонова Г.М.  

22 06.03.2024 География 11а 90 мин, 5-6 ур 301 Ермашова О.Н.  

11б 90 мин, 1-2 ур 301 Ермашова О.Н.  

23 11.03.2024 Единая проверочная 
работа по социально-
гуманитарным 
предметам 

11а 90 мин,2-3 ур 301 Ермашова О.Н. Межонова Г.М. 

11б 90 мин, 2-3 ур 314 Рыжкова Т.Л. Голина Г.П, 

24 12.03.2023 Физика 11а 90 мин, 1-2 ур 102 Полякова Н.А.  

11б 90 мин, 3-4 ур 317 Межонова Г.М.  

25 13.03.2024 Химия 11а 90 мин, 5-6 ур 301 Ермашова О.Н.  

11б 90 мин, 1-2 ур 301 Ермашова О.Н.  

26 14.03.2024 Биология 11а 90 мин, 5-6 ур 318 Полякова Н.А.  

11б 90 мин, 1-2 ур 318 Полякова Н.А.  

 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 



§ проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  
§ получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной     работы;  
§ выдать комплекты проверочных работ участникам; 
§ обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 
§ заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 
§ собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их и бумажный протокол  ответственному 

за проведение ВПР. 

6. Утвердить списочный состав предметных комиссий и поручить членам предметных комиссий: 
ü проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР 

по соответствующему предмету. 
ü заполнение  в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора результатов выполнения ВПР 

(электронный протокол): для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 
задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО 
и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

ü загрузку результатов работы в электронную  форму сбора результатов в системе ВПР. 
 

№  Предмет,  Член комиссии Преподаваемый 
предмет 

Преподаваемый 
уровень образования 

1.  Русский язык Ретц С.Б., Руссу Е.Н.,  Сыльвестер Е.Ю., 
Ковнатор Е.А., Ермашова О.Н., Пальмина 
О.С., Субеева Р.А., Салтанова Т.В., 
Коснырева Т.В. 

Русский язык НОО, ООО, СОО 

2.  Математика СкрипниковаТ.В., Межонова Г.М., 
Кузнецова И.В., Прохорова Л.Н.,  Солод 
Ю.А. , Ретц С.Б., Руссу Е.Н.,  Сыльвестер 
Е.Ю., 

Математика НОО, ООО, СОО 

3.  Окружающий мир Ретц С.Б.,  Руссу Е.Н.,  Сыльвестер Е.Ю., Окружающий мир НОО 
4.  История Полякова Н.А. Кобак И.В., Ушакова Т.В. История ООО, СОО 
5.  Обществознание Полякова Н.А. Кобак И.В., Ушакова Т.В. История ООО, СОО 
6.  География Графская Л.Р., Прокофьева Н.В. География ООО, СОО 
7.  Биология Степанова М.А. Румянцева Г.В. Биология ООО, СОО 
8.  Физика Прокофьева Н.В. , Щекотов А.Ю. Физика ООО, СОО 
9.  Химия Румянцева Г.В.,  Степанова М.А. Биология, химия ООО, СОО 

 

8. Назначить ответственными  за распечатку и комплектование бланков заданий для проведения ВПР следующих 
сотрудников: Бусенко О.А., Ретц С.Б. 

10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах и соответствующих помещениях 
во время проведения проверочной работы, педагогических работников школы в соответствии с графиком дежурства на 1-
е полугодие. 

11. Разрешить присутствие на ВПР общественных наблюдателей Андреевой Г.В.,  Бардышевой    Е.В.,  Ясиненко И.В., 
Первеевой Т.А., Бедаревой Н.С., Бычковой И.Ю. 

 

Директор ГБОУ школы№ 606 

 Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                                 Шмулевич М. М. 


		2024-01-12T11:22:37+0300
	Директор школы М.М. Шмулевич




